5
	Чăваш Республики
Шупашкар хула
	Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]10.06.2024  № 1880

О внесении изменений в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых в городе Чебоксары в 2024 году, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 26.11.2023 № 4763

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 18.04.2014 № 353 «Об утверждении Правил обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований», в целях совершенствования системы физического воспитания и спортивной подготовки, обеспечения необходимых условий для организации активного досуга детей, подростков и взрослого населения администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых в городе Чебоксары в 2024 году, утвержденный постановлением администрации города Чебоксары от 26.11.2023 № 4763, следующие изменения:
1.1. в разделе 1 «Спорт для всех»:
подраздел 1.1 «Городские комплексные мероприятия и оздоровительные мероприятия» дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«
	25.1
	«Школьная футбольная лига» г. Чебоксары (приуроченная к празднованию 555-летия города Чебоксары)
	март-май
	г. Чебоксары
	200
	УФКиС,
ОО «Федерация Футбола Чувашской Республики»

»;
в подразделе 1.3 «Физкультурные и спортивные мероприятия к 555-летию основания города Чебоксары»:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«
	4
	Фестиваль ГТО среди городских федерации.
	Июнь
	г. Чебоксары
	200
	УФКиС

»;
дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«
	11
	Фестиваль видов спорта в рамках дней города Чебоксары Выставки-форума «Россия» на ВДНХ
	Май
	г. Чебоксары
	80
	УФКиС

»;
1.2. в разделе 2 «Городские спортивные соревнования по видам спорта»:
пункт 7 позиции «Бадминтон» изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Открытый традиционный городской турнир по бадминтону, посвященный Дню Космонавтики (2008-2011 г.р., 2012 г.р. и моложе)
	апрель
	г. Чебоксары
	70
	УФКиС,
РОО ФБЧР

»;
позицию «Бокс» дополнить пунктом 19.1 следующего содержания:
«
	19.1
	Первенство города Чебоксары по боксу среди юношей и девушек 2012-2013 ггр., 2010-2011 ггр., 2008-2009 ггр.
	март
	г. Чебоксары
	120
	УФКиС,
ОО «Федерация бокса Чувашской Республики»

»;
пункт 22 позиции «Волейбол» изложить в следующей редакции:
«
	22.
	Первенство города Чебоксары, отборочного этапа первенства Чувашской Республики, по волейболу среди юношей и девушек 2009-2010 г.р.

	апрель
	г. Чебоксары
	100
	УФКиС,
РОО «Федерация волейбола Чувашской Республики»

»;
пункт 39 позиции «Кикбоксинг» изложить в следующей редакции:
«
	39.
	Фестиваль по кикбоксингу в память основателя школы кикбоксинга Чувашии Владислава Геннадьевича Михайлова
	март
	г. Чебоксары
	150
	УФКиС, ЧРОО «Ассоциация кикбоксинга»

»;
позицию «Кикбоксинг» дополнить пунктом 47.1 следующего содержания:
«
	47.1
	Фестиваль по кикбоксингу в рамках "Чемпионата и Первенства города Чебоксары"
	май
	г. Чебоксары
	50
	УФКиС, ЧРОО «Ассоциация кикбоксинга»

»;
дополнить позицией «Кунг-фу» и пунктом 51.1 следующего содержания:
«
	51.1
	Городские соревнования по кунг-фу 2024 г.
	май
	г. Чебоксары
	50
	УФКиС,
ЧРФСОО «Федерация кунг-фу Чувашской Республики»

»;
позицию «Кудо» дополнить пунктом 52.1 следующего содержания:
«
	52.1
	Детский фестиваль по Кудо в честь 555-летия города Чебоксары
	апрель
	г. Чебоксары
	72
	УФКиС, Федерация кудо Чувашской Республики

»;
пункт 62 позиции «Лыжные гонки» изложить в следующей редакции:
«
	62
	Чемпионат и первенство города Чебоксары по лыжным гонкам (в рамках межрегиональных соревнований по лыжным гонкам зимнего кубка «Все на лыжи» ЧРОО «Федерации лыжных гонок ЧР»)
	ноябрь-декабрь
	г. Чебоксары
	100
	УФКиС,
РОО «Федерация лыжных гонок Чувашской Республики»

»;
позицию «Лыжные гонки» дополнить пунктом 63.1 следующего содержания:
«
	63.1
	Чемпионат и первенство города Чебоксары по лыжным гонкам в дисциплине «лыжероллеры» и кроссу (в рамках межрегионального летнего кубка «Путь к рекордам-2024» ЧРОО «Федерации лыжных гонок ЧР») 6 этапов
	июнь-сентябрь
	г. Чебоксары
	400
	УФКиС,
РОО «Федерация лыжных гонок Чувашской Республики»

»;
позицию «Настольный теннис» дополнить пунктом 65.1 следующего содержания:
«
	65.1
	Турнир по настольному теннису на кубок главы города Чебоксары
	март
	г. Чебоксары
	50
	УФКиС,
ОО «Федерация настольного тенниса Чувашской Республики»

»;
позицию «Самбо» дополнить пунктом 84.1 следующего содержания:
«
	84.1
	Чемпионат города Чебоксары по самбо среди мужчин
	март
	г. Чебоксары
	40
	УФКиС, ЧРОО «Чувашская республиканская федерация самбо»

»;
пункт 104 позиции «Тайский бокс» изложить в следующей редакции:
«
	104
	Открытый фестиваль Московского района г. Чебоксары по тайскому боксу (муайтай)
	апрель
	г. Чебоксары
	210
	УФКиС,
РФСОО «Федерация тайского бокса Чувашской Республики»

»;
позицию «Теннис» дополнить пунктом 106.1 следующего содержания:
«
	106.1
	Чемпионат и первенство г. Чебоксары Чувашской Республики по теннису среди юношей и девушек до 10 лет, до 13 лет, 15 лет
	июнь-июль
	г. Чебоксары
	50
	УФКиС,
РСОО «Федерация тенниса Чувашской Республики»

»;
позицию «Тяжелая атлетика» дополнить пунктом 114.1 следующего содержания:

«
	114.1
	Открытые муниципальные соревнования по тяжелой атлетике среди мужчин и женщин, посвященные 555-летию города Чебоксары
	Апрель
	г. Чебоксары
	60
	УФКиС,
ОО «Федерация тяжелой атлетики Чувашской Республики»

»;
позицию «Футбол» дополнить пунктом 130.1 следующего содержания:
«
	130.1
	Открытое первенство города Чебоксары по футболу среди ветеранов 40+ (приуроченного к празднованию 555-летия города Чебоксары)
	апрель-октябрь
	г. Чебоксары
	75
	УФКиС,
ОО «Федерация футбола Чувашской Республики»

»;
пункты 146 и 147 позиции «Шахматы» изложить в следующей редакции:

	146
	Открытый городской турнир по блиц-шахматам среди мужчин и женщин, посвященный Дню России
	июнь
	г. Чебоксары
	80
	УФКиС,
РОО «Федерация шахмат Чувашской Республики»

	147
	Открытый городской турнир по блиц-шахматам среди мужчин и женщин, посвященный памяти многократного чемпиона Чувашии по шахматам Эдуарда Липатова
	июнь
	г. Чебоксары
	80
	УФКиС,
РОО «Федерация шахмат Чувашской Республики»

».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по социальным вопросам.

Временно исполняющий полномочия
главы города Чебоксары	       В.А. Доброхотов
019-103
image1.png